电磁阀 VUVG-F1A/阀岛 VTUG-F1A
TOC Bookmark
电磁阀 VUVG-F1A/阀
岛 VTUG-F1A
阀岛 VTUG，带多针插头和现
场总线接口
主要特性
主要特性 – 气动元件

VUVG-B10-...-F1T1L-F1A 10.3 40.7 33 88.6 62 47 14.7 3
订货数据
简要说明 订货号 型号
板式阀 M5/M7
2x 两位三通阀
外先导气源 常闭, 气复位 8150399 VUVG-B10-T32C-AZT-F-1T1L-F1A
常开, 气复位 8141516 VUVG-B10-T32U-AZT-F-1T1L-F1A
1x 常开, 1x 常闭, 气复位 8141517 VUVG-B10-T32H-AZT-F-1T1L-F1A
常闭, 弹簧复位 8141518 VUVG-B10-T32C-MZT-F-1T1L-F1A
常开, 弹簧复位 8141519 VUVG-B10-T32U-MZT-F-1T1L-F1A
1x 常开, 1x 常闭, 弹簧复位 8141520 VUVG-B10-T32H-MZT-F-1T1L-F1A
两位五通阀, 单电控
外先导气源 弹簧复位 8150460 VUVG-B10-M52-MZT-F-1T1L-F1A
气/弹簧复位 8150397 VUVG-B10-M52-RZT-F-1T1L-F1A
两位五通阀, 双电控
外先导气源 8150398 VUVG-B10-B52-ZT-F-1T1L-F1A
三位五通阀
外先导气源 中封式, 弹簧复位 8141521 VUVG-B10-P53C-ZT-F-1T1L-F1A
中压式, 弹簧复位 8141523 VUVG-B10-P53U-ZT-F-1T1L-F1A
中泄式, 弹簧复位 8141522 VUVG-B10-P53E-ZT-F-1T1L-F1A
尺寸
订货数据
232024/03 – Subject to change d Internet: www.festo.com/catalogue/...
阀岛 VTUG-F1A，带多针插头和现场总线接口

VUVG-B14-...-F-1T1L-F1A 14.7 40.9 33.5 107.6 81 66.5 15.1 2.8
订货数据
简要说明 订货号 型号
板式阀 G1/8
2x 两位三通阀
外先导气源 常闭, 气复位 8150402 VUVG-B14-T32C-AZT-F-1T1L-F1A
常开, 气复位 8141527 VUVG-B14-T32U-AZT-F-1T1L-F1A
1x 常开, 1x 常闭, 气复位 8141528 VUVG-B14-T32H-AZT-F-1T1L-F1A
常闭, 弹簧复位 8141529 VUVG-B14-T32C-MZT-F-1T1L-F1A
常开, 弹簧复位 8141530 VUVG-B14-T32U-MZT-F-1T1L-F1A
1x 常开, 1x 常闭, 弹簧复位 8141531 VUVG-B14-T32H-MZT-F-1T1L-F1A
两位五通阀, 单电控
外先导气源 气复位 8150400 VUVG-B14-M52-AZT-F-1T1L-F1A
弹簧复位 8150461 VUVG-B14-M52-MZT-F-1T1L-F1A
两位五通阀, 双电控
外先导气源 8150401 VUVG-B14-B52-ZT-F-1T1L-F1A
三位五通阀
外先导气源 中封式, 弹簧复位 8141532 VUVG-B14-P53C-ZT-F-1T1L-F1A
中压式, 弹簧复位 8141534 VUVG-B14-P53U-ZT-F-1T1L-F1A
中泄式, 弹簧复位 8141533 VUVG-B14-P53E-ZT-F-1T1L-F1A
尺寸
订货数据
272024/03 – Subject to change d Internet: www.festo.com/catalogue/...
阀岛 VTUG-F1A，带多针插头和现场总线接口

订货数据
订货数据
简要说明 订货号 型号
气路板，用于板式阀
规格 10 mm
气口 2, 4 位于正面 4 个阀位 573434 VABM-L1-10HW-G18-4-GR
5 个阀位 573435 VABM-L1-10HW-G18-5-GR
6 个阀位 573436 VABM-L1-10HW-G18-6-GR
7 个阀位 573437 VABM-L1-10HW-G18-7-GR
8 个阀位 573438 VABM-L1-10HW-G18-8-GR
9 个阀位 573439 VABM-L1-10HW-G18-9-GR
10 个阀位 573440 VABM-L1-10HW-G18-10-GR
12 个阀位 573441 VABM-L1-10HW-G18-12-GR
16 个阀位 573442 VABM-L1-10HW-G18-16-GR
20 个阀位 573443 VABM-L1-10HW-G18-20-GR
24 个阀位 573444 VABM-L1-10HW-G18-24-GR
8 双电控 + 8 单电控阀 573930 VABM-L1-10HW-G18-16-M-GR
4 双电控 + 16 单电控阀 573931 VABM-L1-10HW-G18-20-M-GR
24 单电控阀 573932 VABM-L1-10HW-G18-24-M-GR
规格 14 mm
气口 2, 4 位于正面 4 个阀位 573500 VABM-L1-14W-G14-4-GR
5 个阀位 573501 VABM-L1-14W-G14-5-GR
6 个阀位 573502 VABM-L1-14W-G14-6-GR
7 个阀位 573503 VABM-L1-14W-G14-7-GR
8 个阀位 573504 VABM-L1-14W-G14-8-GR
9 个阀位 573505 VABM-L1-14W-G14-9-GR
10 个阀位 573506 VABM-L1-14W-G14-10-GR
12 个阀位 573507 VABM-L1-14W-G14-12-GR
16 个阀位 573508 VABM-L1-14W-G14-16-GR
20 个阀位 573509 VABM-L1-14W-G14-20-GR
24 个阀位 573510 VABM-L1-14W-G14-24-GR
8 双电控 + 8 单电控阀 573936 VABM-L1-14W-G14-16-M-GR
4 双电控 + 16 单电控阀 573937 VABM-L1-14W-G14-20-M-GR
24 单电控阀 573938 VABM-L1-14W-G14-24-M-GR
352024/03 – Subject to change d Internet: www.festo.com/catalogue/...
阀岛 VTUG-F1A，带多针插头接口
技术参数 – 多针插头接口
阀岛 VTUG 可选以下多针插头接
口:
• Sub-D (25针)
• Sub-D (44针)
• 扁平电缆 (26针)
• 扁平电缆 (50针)
多针电接口
多针插头的每个针脚可驱动对应
的一个电磁线圈。
如果阀位最大的可配置数量为
24，则可编址 48 个阀功能。
阀可用正或负逻辑（正切换或负
切换）来切换。
通常禁止混合操作；不过，带25
针 Sub-D 的派生型 V22 ... V25 例
外，阀位的特定范围（如
Com 16...19）可通过共用电压提
供电源。
这让这些范围实现正或负逻辑切
换，让阀组独立切换，不影响其
它范围。一个范围内禁止混合操
作。
H- - 注意
一个双电控发占据一个阀位和
多针插头上的两个针脚。也就

附件 – 多针插头接口
订货数据
简要说明 订货号 型号
电接口, Sub-D
25针 用于派生型 M1-25 (V20) 573445 VAEM-L1-S-M1-25
用于派生型 M1-25V1 (V22) 573447 VAEM-L1-S-M1-25V1
用于派生型 M1-25V2 (V23) 573448 VAEM-L1-S-M1-25V2
用于派生型 M1-25V3 (V24) 573449 VAEM-L1-S-M1-25V3
用于派生型 M1-25V4 (V25) 573450 VAEM-L1-S-M1-25V4
44针 用于派生型 M1-44 (V21) 573446 VAEM-L1-S-M1-44
电接口, 扁平电缆插头
26针 用于派生型 M3-26 (V20) 573452 VAEM-L1-S-M3-26
50针 用于派生型 M3-50 (V26) 573451 VAEM-L1-S-M3-50
连接电缆，用于多针插头
Sub-D 插座, 直列式 • 25针, 最多 24 线圈, IP40
• 开放式电缆, 25 芯
2.5 m 575417 NEBV-S1G25-K-2.5-N-LE25-S6
5 m 575418 NEBV-S1G25-K-5-N-LE25-S6
10 m 575419 NEBV-S1G25-K-10-N-LE25-S6
• 44针, 最多 42 线圈, IP40
• 开放式电缆, 44 芯
2.5 m 575113 NEBV-S1G44-K-2.5-N-LE44-S6
5 m 575114 NEBV-S1G44-K-5-N-LE44-S6
10 m 575115 NEBV-S1G44-K-10-N-LE44-S6
Sub-D 插座, 直角式 • 25针, 最多 24 线圈, IP65
• 开放式电缆, 25 芯
2.5 m 575423 NEBV-S1WA25-K-2.5-N-LE25-S9
5 m 575424 NEBV-S1WA25-K-5-N-LE25-S9
10 m 575425 NEBV-S1WA25-K-10-N-LE25-S9
• 44针, 最多 42 线圈, IP65
• 开放式电缆, 44 芯
2.5 m 575420 NEBV-S1WA44-K-2.5-N-LE44-S9
5 m 575421 NEBV-S1WA44-K-5-N-LE44-S9
10 m 575422 NEBV-S1WA44-K-10-N-LE44-S9
订货数据
电接口
Connecting cable
412024/03 – Subject to change d Internet: www.festo.com/catalogue/...
阀岛 VTUG-F1A, I-Port 接口/IO-Link®
技术参数 – I-Port 接口/IO-Link®
Festo 独有标准化接口，用于通
过安装总线节点 CTEU 直接连接
现场总线，或通过电缆连接 IO-
Link 主站 (IO-Link® 模式)。
I-Port 接口/IO-Link®
版本:
• I-Port 接口，用于总线节点
(CTEU)
• IO-Link® 模式，用于直接连接
上位 IO-Link 主站
结合相关的 CTEU 总线节点支持
以下协议:
• CANopen
• DeviceNet
• PROFIBUS
• CC-LINK
• EtherCAT
• AS-Interface
• PROFINET
• EtherNet/IP
• VARAN
• Festo 安装系统 CPI
通过 M12 插头同时传输电流和
信号。
阀岛可配备 4 ... 24 (双电控) 片
阀。
主要技术参数
通信方式 IO-Link®
电接口 • M12 插头, 5针
• A编码
• 金属螺纹，用于屏蔽
波特率 COM3 [kbps] 230.4
COM2 [kbps] 38.4

技术参数 – I-Port 接口/IO-Link®
订货数据
简要说明 订货号 型号
电接口，用于 I-Port 接口/IO-Link®, 顶部接口
驱动最多 8 双电控阀位 573384 VAEM-L1-S-8-PT
驱动最多 16 双电控阀位 573939 VAEM-L1-S-16-PT
驱动最多 24 双电控阀位 573940 VAEM-L1-S-24-PT
连接技术，用于 IO-Link®
T型转接头 M12, 5针 for IO-Link® 和负载电源 171175 FB-TA-M12-5POL
直列式插头, M12, 5针, 用于 T 型转接头 FB-TA 175487 SEA-M12-5GS-PG7
Y 型分线器，带控制器侧电缆, M12x1 A
编码，用于 IO-Link®
电缆长度 1 m 8091516 NEDU-L1R2-M12G5-M12LE-1R
M12x1 A编码，用于 IO-Link®, 直列式电
缆
电缆长度 0.5 m 8000208 NEBU-M12G5-K-0.5-M12G4
M12x1 A编码，用于 IO-Link®, 直列式电
缆
电缆长度 5 m 574321 NEBU-M12G5-E-5-Q8N-M12G5
M12x1 A编码，用于 IO-Link®, 直列式电
缆
电缆长度 7.5 m 574322 NEBU-M12G5-E-7.5-Q8N-M12G5
M12x1 A编码，用于 IO-Link®, 直列式电
缆
电缆长度 0.5 m 8003617 NEBU-M12G5-K-0.5-M12W5
M12x1 A编码，用于 IO-Link®, 直列式电
缆
电缆长度 2 m 8003618 NEBU-M12G5-K-2-M12W5
M12x1 A编码，用于 IO-Link®, 直角式电
缆
电缆长度 0.5 m 570733 NEBU-M12W5-K-0.5-M12W5
M12x1 A编码，用于 IO-Link®, 直角式电
缆
电缆长度 2 m 570734 NEBU-M12W5-K-2-M12W5
标签，用于 I-Port 接口/IO-Link®
40 枚/幅 565306 ASLR-C-E4
订货数据
电接口

CAPC 148 140 32 6.6 91 4.4 27.3 20.3 19.3 9.6 5.7 54.8 50 40
订货数据
订货号 型号
电接口模块
用于连接第二个带 I-Port 接口的设备 570042 CAPC-F1-E-M12
H 型导轨安装件
用于电接口模块 CAPC 570043 CAFM-F1-H
尺寸
订货数据
电接口 block
H-rail 安装
472024/03 – Subject to change d Internet: www.festo.com/catalogue/...
阀岛 VTUG-F1A，带多针插头和现场总线接口
附件 – 阀岛
订货数据 – CTEU
简要说明 订货号 型号
总线节点
CANopen 总线节点 570038 CTEU-CO
CC-Link 总线节点 1544198 CTEU-CC
PROFIBUS 总线节点 570040 CTEU-PB
8107588 CTEU-PB-EX1C
DeviceNet 总线节点 570039 CTEU-DN
EtherCAT 总线节点 572556 CTEU-EC
EtherNet/IP 总线节点 2798071 CTEU-EP
8107591 CTEU-EP-EX1C
AS-Interface 总线节点 572555 CTEU-AS
PROFINET RT 总线节点 2201471 CTEU-PN
8107589 CTEU-PN-EX1C
VARAN 总线节点 8087559 CTEU-VN
电接口
用于将阀岛直接集成到分散式 IO 系统 CPX-API 中 12 个阀位 8081922 VAEM-L1-S-12-AP
24 个阀位 8081923 VAEM-L1-S-24-AP
用于将阀岛直接集成到分散式 Festo CPI 安装系统中 2149714 CTEU-CP
附件 – 阀岛
订货数据 – CTEU
总线节点
电接口
48 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Subject to change – 2024/03
阀岛 VTUG-F1A，带多针插头和现场总线接口
附件 – 阀岛
订货数据 – CTEU
简要说明 订货号 型号
总线接口
Sub-D 插头, 直列式 用于 CANopen 532219 FBS-SUB-9-BU-2x5POL-B
用于 CC Link 532220 FBS-SUB-9-GS-2x4POL-B
用于 PROFIBUS 532216 FBS-SUB-9-GS-DP-B
Sub-D 插头, 直角式, 9针 用于 CANopen 533783 FBS-SUB-9-WS-CO-K
用于 PROFIBUS 533780 FBS-SUB-9-WS-PB-K
M12x1, 5针 A编码，用于 CANopen 525632 FBA-2-M12-5POL
B编码，用于 PROFIBUS 533118 FBA-2-M12-5POL-RK
用于 5针端子条，用于 CANopen 525634 FBA-1-SL-5POL
端子条, 5针, 用于 DeviceNet/CANopen 525635 FBSD-KL-2x5POL
插头, 直列式, M12x1 5针, 用于 CANopen 175380 FBS-M12-5GS-PG9
4针, D编码，用于 EtherCAT 543109 NECU-M-S-D12G4-C2-ET
5针, 兼容 FBA-2-M12-5POL-RK，用于 PROFIBUS 1066354 NECU-M-S-B12G5-C2-PB
直列式插座, M12x1, 5针, 用于装配连接电缆，兼容 FBA-2-M12-5POL-RK，用于
PROFIBUS
1067905 NECU-M-B12G5-C2-PB
终端电阻, M12, B编码，用于 PROFIBUS 1072128 CACR-S-B12G5-220-PB
插头 插座
用于电源, M12x1, 5针, B编码，用于 CANopen/DeviceNet 538999 NTSD-GD-9-M12-5POL-RK
用于电源, M12x1, 5针，用于 CC-Link, PROFIBUS, EtherCAT 18324 FBSD-GD-9-5POL
标签
用于总线节点 565306 ASLR-C-E4
总线接口
插头 插座
Inscription label
492024/03 – Subject to change d Internet: www.festo.com/catalogue/...
阀岛 VTUG-F1A，带多针插头和现场总线接口
附件 – 阀岛
订货数据
简要说明 订货号 型号 PU1)
快插接头, 直列式 技术参数 a Internet: npqe
M3 螺纹 用于气管 @ 4 mm 8158773 NPQE-DK-M3-Q4-F1A-P10 10
M5 螺纹 用于气管 @ 4 mm 8144595 NPQE-DK-M5-Q4-F1A-P10 10
用于气管 @ 6 mm 8144596 NPQE-DK-M5-Q6-F1A-P10 10
M7 螺纹 用于气管 @ 4 mm 8144597 NPQE-DK-M7-Q4-F1A-P10 10
用于气管 @ 6 mm 8144598 NPQE-DK-M7-Q6-F1A-P10 10
G1/8 螺纹 用于气管 @ 4 mm 8144599 NPQE-DK-G18-Q4-F1A-P10 10
用于气管 @ 6 mm 8144600 NPQE-DK-G18-Q6-F1A-P10 10
用于气管 @ 8 mm 8144601 NPQE-DK-G18-Q8-F1A-P10 10
用于气管 @ 10 mm 8144602 NPQE-DK-G18-Q10-F1A-P10 10
G1/4 螺纹 用于气管 @ 6 mm 8144603 NPQE-DK-G14-Q6-F1A-P10 10
用于气管 @ 8 mm 8144604 NPQE-DK-G14-Q8-F1A-P10 10
用于气管 @ 10 mm 8144605 NPQE-DK-G14-Q10-F1A-P10 10
用于气管 @ 12 mm 8144606 NPQE-DK-G14-Q12-F1A-P10 10
快插接头, L 型
M3 螺纹 用于气管 @ 4 mm 8158774 NPQE-L-M3-Q4-F1A-P10 10
M5 螺纹 用于气管 @ 4 mm 8158775 NPQE-L-M5-Q4-F1A-P10 10
用于气管 @ 6 mm 8158776 NPQE-L-M5-Q6-F1A-P10 10
M7 螺纹 用于气管 @ 4 mm 8158777 NPQE-L-M7-Q4-F1A-P10 10
用于气管 @ 6 mm 8158778 NPQE-L-M7-Q4-F1A-P10 10
R1/4 螺纹 用于气管 @ 6 mm 8158783 NPQE-L-R14-Q6-F1A-P10 10
用于气管 @ 8 mm 8158784 NPQE-L-R14-Q8-F1A-P10 10
用于气管 @ 10 mm 8158785 NPQE-L-R14-Q10-F1A-P10 10
用于气管 @ 12 mm 8158786 NPQE-L-R14-Q12-F1A-P10 10
R1/8 螺纹 用于气管 @ 4 mm 8158779 NPQE-L-R18-Q4-F1A-P10 10
用于气管 @ 6 mm 8158780 NPQE-L-R18-Q6-F1A-P10 10
用于气管 @ 8 mm 8158781 NPQE-L-R18-Q8-F1A-P10 10
用于气管 @ 10 mm 8158782 NPQE-L-R18-Q10-F1A-P10 10
快插接头, 直列式 技术参数 a Internet: npqe
气口 1，用于气管 @ 4mm 气口 2，用于气管 @ 4mm 8158787 NPQE-D-Q4-E-F1A-P10 10
气口 1，用于气管 @ 4mm 气口 2，用于气管 @ 6mm 8158788 NPQE-D-Q6-Q4-F1A-P10 10
气口 1，用于气管 @ 6mm 气口 2，用于气管 @ 6mm 8158789 NPQE-D-Q6-E-F1A-P10 10
气口 1，用于气管 @ 8mm 气口 2，用于气管 @ 6mm 8158790 NPQE-D-Q8-Q6-F1A-P10 10
气口 1，用于气管 @ 8mm 气口 2，用于气管 @ 8mm 8158791 NPQE-D-Q8-E-F1A-P10 10
气口 1，用于气管 @ 10mm 气口 2，用于气管 @ 8mm 8158792 NPQE-D-Q10-Q8-F1A-P10 10
气口 1，用于气管 @ 10mm 气口 2，用于气管 @ 10mm 8158793 NPQE-D-Q10-E-F1A-P10 10
气口 1，用于气管 @ 12mm 气口 2，用于气管 @ 10mm 8158794 NPQE-D-Q12-Q10-F1A-P10 10
气口 1，用于气管 @ 12mm 气口 2，用于气管 @ 12mm 8158795 NPQE-D-Q12-E-F1A-P10 10
快插接头, L 型 技术参数 a Internet: npqe
用于气管 @ 4 mm 8158796 NPQE-L-Q4-E-F1A-P10 10
用于气管 @ 6 mm 8158797 NPQE-L-Q6-E-F1A-P10 10
用于气管 @ 8 mm 8158798 NPQE-L-Q8-E-F1A-P10 10
用于气管 @ 10 mm 8158799 NPQE-L-Q10-E-F1A-P10 10
1) 包装单位数量
快插接头
快插接头
50 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Subject to change – 2024/03
阀岛 VTUG-F1A，带多针插头和现场总线接口
附件 – 阀岛
订货数据
简要说明 订货号 型号 PU1)
快插接头, T 型 技术参数 a Internet: npqe
用于气管 @ 4 mm 8158800 NPQE-T-Q4-E-F1A-P10 10
用于气管 @ 6 mm 8158801 NPQE-T-Q6-E-F1A-P10 10
用于气管 @ 8 mm 8158802 NPQE-T-Q8-E-F1A-P10 10
用于气管 @ 10 mm 8158803 NPQE-T-Q10-E-F1A-P10 10
快插接头, Y 型 技术参数 a Internet: npqe
用于气管 @ 4 mm 8158804 NPQE-Y-Q4-E-F1A-P10 10
用于气管 @ 6 mm 8158805 NPQE-Y-Q6-E-F1A-P10 10
用于气管 @ 8 mm 8158806 NPQE-Y-Q8-E-F1A-P10 10
用于气管 @ 10 mm 8158807 NPQE-Y-Q10-E-F1A-P10 10
堵头  技术参数 a Internet: b
M5 螺纹 8142288 B-M5-F1A 1
M7 螺纹 8144525 B-M7-F1A 1
G1/8 螺纹 8142289 B-1/8-F1A 1
G1/4 螺纹 8142290 B-1/4-F1A 1
1) 包装单位数量
堵头
512024/03 – Subject to change d Internet: www.festo.com/catalogue/...
阀岛 VTUG-F1A，带多针插头和现场总线接口
附件 – 阀岛
订货数据
简要说明 订货号 型号 PU1)
盖板
空阀位 10 mm 推荐用于锂电池生产设施 8141537 VABB-L1-10-T-F1A 1
空阀位 14 mm 推荐用于锂电池生产设施 8141538 VABB-L1-14-T-F1A 1
供气板
气源口 1, 3, 5, 阀宽 10 mm 推荐用于锂电池生产设施 8141539 VABF-L1-10-P3A4-M7-T1-F1A 1
气源口 1, 3, 5, 阀宽 14 mm 推荐用于锂电池生产设施 8141540 VABF-L1-14-P3A4-G18-T1-F1A 1
隔离件
用于气路板, 规格 10, M5/
M7
用于板式阀 推荐用于锂电池生产设施 8145478 VABD-6-B-F1A 1
用于半管式阀 8145479 VABD-8-B-F1A 1
用于所有气路板, 规格 14 推荐用于锂电池生产设施 8145480 VABD-10-B-F1A 1
用于所有气路板, 规格 18 推荐用于锂电池生产设施 8145481 VABD-12-B-F1A 1
H 型导轨安装件 技术参数 a Internet: vame
用以下螺丝安装:
规格 10: DIN 912: M4x30
规格 14: DIN 912: M4x40